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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - انتظار مــى رود که تلویزیون به عنوان  •
رسانه ای که این روزها و این سال ها بیشترین حد از 
ضعف خود را در سرگرم کردن مخاطبانش نشان 
داده، برای بیننده خود اهمیت بیشتری قائل شود و 
با تنها سریال برخوردار از مخاطب خود این  قدر باری 
به هر جهت برخورد نکند و تنها روزهای پایانى سال 
را برای تولید آن در نظر نگیرد تا شاهد پخش سریالى 
نباشیم که گروهى به صورت دورهمى چند روز از 
سال را دست از کارهای دیگر بکشند و وقت شان را 
صرف مجموعه ای کنند که قرار است مهم ترین پروژه 
فیلم و سریال تلویزیون در طول سال باشد. احترام به 
بیننده وظیفه رسانه ای است که مى خواهد »ملى« 

تلقى شود.
کیهان- حدود دو ماه است که همه دستگاه ها  •

و نهادهای کشور بــرای مهار ویــروس کرونا بسیج 
شده اند اما برخى اخبار و گزارش ها از بروز و ظهور 
برخى ناهماهنگى ها در دستگاه های اجرایى کشور 
حکایت دارد. اختلافات و چندپارگى هایى که ممکن 
است تمام تلاش های همگانى را برای مهار کرونا از 
طرح هایى مانند قرنطینه، فاصله گذاری اجتماعى و 
همراهى مردم تا هزینه هایى که کشور متحمل شده 

است، بى ثمر سازد.
ایران - تا چند روز دیگر یعنى 20 فروردین امسال  •

زمان مزایده و قرائت پیشنهادها برای فروش پیام 
رسان»سروش« است. حال این سؤال مطرح است 
که چرا صدا و سیما پیام رسان سروش را مى خواهد 
به فروش برساند؟ آیا فروش این پیام رسان به منزله 
شکست آن است؟ و برای این که این پیام رسان بتواند 
با عقبه ای  که دارد دوباره مطرح شود و کاربر جذب 
کند، سرمایه گذار جدید آن چه اقدام های مؤثری 

باید انجام دهد؟
شرق - دخالت های مجمع تشخیص مصلحت  •

نظام همچنان در امر قانون گذاری با تفسیری خاص 
از اختیار تشخیص مصالح کلان نظام در خصوص 
بودجه 99 نیز ادامه داشته و گویا قرار است از این پس 
در رویه قانون گذاری کشور سهمى مهم اما نانوشته 
برای این مجمع قائل شد، زیرا حداقل از نمایندگان 
ــورای نگهبان صــدای اعتراضى بلند  مجلس و ش
نشده است. بودجه 99 مانند بسیاری از لوایح در 
شــورای نگهبان و مجمع تشخیص بررسى شده و 
این گونه که از ظواهر امر پیداست  به سمت داشتن دو 
شورای نگهبان بدون تغییر در قانون اساسى در حال 

حرکت هستیم.

جهان نیوز خبرداد: مهران رحمانى که در  •
عصر جدید تصویری از حاج قاسم سلیمانى به 
نمایش گذاشت، در صفحه اینستاگرام خود از 
دریافت انگشتر سردار سلیمانى از طرف خانواده 
ایشان  خبرداد و نوشت: خیلى برایم با ارزش و 
جــذاب بود که این هدیه از طرف خانواده حاج 
قاسم، به من داده شد هرچند من کاری نکردم که 

لایق محبت شما باشم، ممنونم و ارادتمندم. 
افکار نیوز نوشت : سفارت کشورمان در کویت  •

در اطلاعیه ای به انتشار گسترده کلیپ یکى از 
هموطنان مقیم کویت که به شرایط نابه سامان 
قرنطینه معترض است، واکنش نشان داد. در این 
اطلاعیه آمده است: بخش کنسولى سفارت به 
محض دریافت کلیپ،  تماس ها و پیگیری های 
خود را با بخش های ذی ربط وزارت خارجه و 
بهداشت برقرار کرد و بنا به گفته مقامات مسئول 
کلیپ منتشر شده مربوط به ساعات اولیه قرنطینه 
ــواد بهداشتى و  ــوده و شرکت تامین کننده م ب
غذایى مکلف به تامین نیازهای اماکن قرنطینه 

شده است. 
الف نوشت: تردیدی نیست که پایتخت ۶ در  •

میان دیگر قسمت های تولید شده این سریال 
محبوب طى سال های گذشته، ضعیف ترین بوده 
است  و... حتى اگر اشتباه پایتخت را در قسمت 
پایانى فاحش بدانیم طبیعتا بهتر بود رئیس صدا و 
سیما در برخورد با سریال پایتخت به جای خودزنى 
و مطرح کردن »ستون پنجم« دشمن خیلى معقول 
و سنجیده امکان اشتباه و ضعف را در یک اثر موفق 
و جذاب مى پذیرفت و بدون این که تحت تاثیر 
جوسازی ها قرار بگیرد )که امری متفاوت از نقد 
یا حتى هجمه های کارشناسانه است( دستور 

مواظبت بیشتر مى داد.
ــداد24 نوشت : مجلس یازدهم مجلس  • روی

عجیبى است؛ همه اصولگرا هستند و ژنرال های 
آن نیز هم قد هستند و اندک نمایندگان قدیمى تر 
و نمایندگان منتخب باید چهره ای را برای ریاست 
انتخاب کنند که از میان گزینه های موجود بهترین 
انتخاب باشد از میان نمایندگانى که تا کنون به 
مجلس راه یافته اند، چند نفر شانس بیشتری 
برای ریاست دارند یا دست کم این توان را در خود 
مى بینند که بر کرسى نخست بهارستان بنشینند؛ 
علیرضا زاکانى، محمدباقر قالیباف، حمیدرضا 
آقــا تهرانى و مصطفى  حاجى بابایى، مرتضى 

میرسلیم.

اعلام جرم سازمان قضایی نیروهای مسلح علیه یک نماینده
سازمان قضایى نیروهای مسلح ضمن تکذیب اظهارات یک نماینده درباره پرونده هواپیمای اوکراینى، این اظهارات را سبب تشویش 

اذهان عمومى دانست 

در پى اظهارات جنجالى یک نماینده  مجلس  دربــاره ماجرای 
هواپیمای اوکراینى، سازمان قضایى نیروهای مسلح علیه وی 
اعلام جرم و اظهاراتش را تکذیب کرد. دو روز پیش حجت الاسلام 
حسن نوروزی نماینده  اصولگرای  مردم رباط کریم و بهارستان 
در مجلس  در مصاحبه ای راجــع به ماجرای تاسف بار حادثه 
هواپیمای اوکراینى گفته بود که »برای این هواپیما اهداف خاصى 
در ایران تعیین شده بود و به نظر من، نیروهای نظامى در این زمینه 
ــد... بنابراین در این زمینه  وظیفه خود را به خوبى انجام داده  ان
مواخذه و بازداشتى وجود نخواهد داشت.« با این حال روز گذشته 
وبسایت سازمان قضایى نیروهای مسلح اعلام کرد که »پرونده 
سقوط هواپیمای اوکراینى بازداشتى دارد« و همزمان رئیس این 
سازمان از اعلام جرم علیه این نماینده  عضو کمیسیون حقوقى 
مجلس خبرداد: »علیه نامبرده در مراجع قضایى ذی صلاح تحت 

عنوان نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومى اعلام جرم شده است 
و پیگیری لازم به عمل خواهد آمد.« حجت الاسلام والمسلمین 
شکرا... بهرامى گفت: »مفاد مصاحبه انجام شده بر خلاف حقیقت 
و مستندات موجود است و در پرونده قضایى تشکیل شده تحقیقات 

گسترده ای به عمل آمده و از مسئولان و افراد دخیل در موضوع نیز 
تحقیق شده است و تاکنون افرادی به عنوان متهم احضار شده 
اند و یک نفر کماکان در بازداشت به سر مى برد. لذا این مصاحبه، 
برداشت شخصى ایشان و بدون اطلاع از کم و کیف قضیه بوده 
است و این گونه اظهارات علاوه بر اخلال در تحقیقات قضایى، 
موجبات تشویش اذهان عمومى را فراهم مى کند.« درهمین حال 
یک مقام مطلع نیز در گفت و گو با سایت سازمان قضایى نیروهای 
مسلح اظهارات این نماینده مجلس را نادرست خواند و گفت: »بعد 
از اعلام جزئیات حادثه شلیک به هواپیمای اوکراینى همان طور 
که پیش از این هم اعلام شده چند نفر بازداشت شده اند و برای این 
افراد پرونده قضایى تشکیل شده ... و اکنون نیز پرونده این افراد 
در حال طى کردن روال اداری خود است و تحقیقات در این باره 

همچنان ادامه دارد.«

 سیاست و کرونا

با ۲ ویروس 
طرف هستیم

ــروس طرف   ما الان با دو وی
هستیم، یکى ویروس کرونا و دیگری ویروس 
تیرانا که پایتخت آلبانى است و در آن جا 
هــزار و ۵00 منافق در اردوگـــاه هایى که 
برای شان  سالن هایى را تجهیز کرده اند، 
هر روز پشت کامپیوتر مى نشینند و شروع به 
جنگ روانى و جنگ اینترنتى علیه جمهوری 
اسلامى مى کنند. مسلم است که خرج آن ها 
را کشورهایى مى دهند که دشمن ما هستند 
و منافقین تا جایى که بتوانند شایعه درست 

مى کنند و دروغ مى گویند.

اکبر ترکان

پدیده عجیب 
رسانه ای

کرونا کل رسانه ها را در معرض  
تهدید قرار داده اما این تهدید برای رسانه های 
کاغذی بیشتر است. مثلًا در ژاپن، کره جنوبى، 
مالزی، سنگاپور و اندونزی، روزنامه ها وضعیت 
پیش از ظهور کرونا را ندارند. تحریریه ها تقریبا 
حذف شده و برون سپاری افزایش یافته است. 
حتى شبکه هــای خبری بین المللى، الان 
خبرنگارانشان را در سراسر جهان با پروتکل 
های جدید مدیریت مى کنند. یعنى خبرنگار 
باید از خانه برای رسانه اش کار کند. این که یک 

خبرنگار در خانه کار کند، پدیده عجیبى است.

ماشاءا... شمس الواعظین

روحانی با 
طناب در چاه!

دولت در سال های قبل خیلى  
مسائل کم اهمیت تر از کرونا را هم نتوانست 
مدیریت کند و نمى توان از او انتظاری داشت 
... البته اگر آقای روحانى این وزیران نالایق را از 
دور خود کنار بزند و یک سری آدم های باتجربه 
را روی کار آورد، در همین شرایط تحریم و با 
همین محدودیت منابع هم مى توان تصمیمات 
خوبى گرفت ولى مردم باید بدانند که تصمیمات 
مطلوب ضدکرونایى با آقایان رحمانى، نمکى 
و نوبخت انجام شدنى نیست و متاسفانه آقای 

روحانى هم با طناب این ها در چاه مى رود.

عبدا... ناصری

چالش برای 
نئولیبرالیسم

کرونا اندیشه نئولیبرالیسم به 
خصوص تأثیر منفى آن را در سطح جهانى که 
مدت هاست این شبهه را ایجاد کرده که بازار 
آزاد قادر به حل اکثر مسائل است و دولت باید 
از مدیریت کشور کنار گذاشته شود یا حاشیه 
نشین شود به چالش کشیده اســت. البته 
نمى شود اظهار کرد که کرونا به خودی خود 
رویکرد رئالیستى را تقویت خواهد کرد ولى 
آن چه مسلم است ما را مجبور خواهد کرد که 
نئولیبرالیسم را کورکورانه دنبال نکنیم و آن 

را طوطى وار تکرار نکنیم.

نادر انتصار

سایه کَل کل توئیتری بر روابط ایران و چین
توئیت سخنگوی وزارت بهداشت درباره پنهان کاری چین در موضوع کرونا 

واکنش سفیر چین و ورود گسترده کاربران فضای مجازی به بحث را در پى داشت 

اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت که تلویحا 
چینى ها را به دروغ گویى در ارائه آمار مربوط 
به کرونا متهم کرده و آن را »یک شوخى تلخ« 
دانسته بــود، به واکنش میان دیپلمات های 
دو کشور و کَل کل های توئیتری منجر و حتى 
باعث شد او به نوعى اظهاراتش را اصلاح کند. 
کیانوش جهانپور دو روز پیش در گفت و گو 
با آناتولى ترکیه گفته بــود: »به نظر مى رسد 
آمارهای چین یک شوخى تلخ بود. زیرا بسیاری 
در همه جهان فکر کردند این بیماری مثل 
آنفلوآنزاست و مرگ و میر کمتری دارد. همه 
این مــوارد مبتنى بر گزارش هایى بود که از 
چین گــزارش مى شد و به نظر مى رسد چین 
شوخى تلخى در این زمینه با همه دنیا انجام 
داد. اگر در چین گفته مى شود دو ماهه یک 
اپیدمى مهار شده، باید بیشتر درباره آن فکر 
ــرد.« ایــن سخنان  بــازتــاب گسترده ای در  ک
رسانه های جهان و به خصوص رسانه های 
فارسى زبان داشت و با واکنش سفیر چین در 
ایران همراه شد؛ »چانگ هوا« در توئیتى کوتاه 
یــادآورشــد که ایــن سخنان ســزاوار دو کشور 
دوست نیست:»دوستان باید به یکدیگر کمک 
کنند، ما با هم مى جنگیم.«  با این حال ماجرا 
به همین جا ختم نشد و این مصاحبه جهانپور در 
دیگر رسانه ها به نوعى بى توجهى به همکاری و 
همیاری چینى ها در مبارزه با کرونا تصویر شد. 
به خصوص این که جهانپور در گیرودار این 
واکنش ها، ذیل توئیت یکى از کاربران که از 
او پرسیده بود:  »آقای جهان پور؛ سخنگوی 
وزارت بهداشت جمهوری اسلامى هستى 
یا سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده؟!« 
جمهوری  غربى،  نه  شرقى،  »نــه  نوشت: 
اسلامى«. واکنشى که رنگ و بوی سیاسى 
به موضع او داد و آن را به مسئله در روابط 
میان ایران و چین تبدیل کرد، تاجایى که 
سیدعباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
کشورمان در توئیتى از کمک رسانى چینى ها 
تقدیر کرد و مهار کرونا در این کشور را حاصل 
تعهد وحرفه ای گری دانست. جهانپور اگرچه 
در آخرین توئیت خود از کمک چینى ها تقدیر 
کرد، اما در توئیت قبل تر خود با بیان این که 
حساب مباحث علمى از سیاست جداست 
ازگزارش های نادرست محققان چینى سخن 
به میان آورد. این گفته او باعث کَل کل مختصر 
ــران شد!  توئیتری بین او و سفیر چین در ای

جهانپور نوشته بود: »همه محافل آکادمیک 
دنیا بر پایه اطلاعات اپیدمیولوژیک و گزارش 
محققان چینى، حداقل آنفلوآنزای تیپ A را از 
ویروس نوپدید کرونا وخیم تر قلمداد کردند، 
امروز یافته ها خلاف این را نشان مى دهد، به 
یافته های خودی اطمینان بیشتری داریم.« 
سفیرچین در پاسخ به جهانپور توئیت زد: 
»وزارت بهداشت چین هر روز نشست خبری 
دارد. پیشنهاد مى کنم برای حصول نتیجه،  
اخبار آن را با دقت بخوانید.« و باز جهانپور 
توئیت سفیر را بى جواب نگذاشت و نوشت که 
وزارت بهداشت جمهوری اسلامى ایران هم 
روزانه دو کنفرانس تخصصى و نشست سخنگو 
دارد که برای سفیران محترم و اصحاب رسانه 
در همه کشورها، به ویژه کشورهای دوست 
قابل استفاده خواهد بود. اما این پایان حرف 
و حدیث ها نبود و روز گذشته یکى از اعضای 
سرشناس ستاد مبارزه با کرونا با بیان این که 
درباره ویروس کرونا آن چه در دنیا شایع شد و آن 
چه چینى ها مى گفتند تفاوت آشکاری دارد، از 
احتمال پنهان کاری چینى ها در ارائه اطلاعات 
صحیح خبر داد. دکتر »مینو محرز« در گفت و 
گو با ایلنا تصریح کرد: »دو احتمال وجود دارد؛ 
یا ویروس جهش پیدا کرده و قوی تر شده است، 
یا آن ها در ارائه اطلاعات کم کاری کرده اند...  
کرونا ثابت کرده  است که میزان کشندگى و 
قدرت سرایت اش به طور وحشتناکى بالاتر از 

گفته های چین است.«
دامنه این بحث ها به توئیتر هم کشیده شد:

*خب جهانپور درست گفته. یه ویروس پخش 
شده وکشوری که منشا ویروس بوده اطلاعات 
اشتباه داده وکشورهای دیگه از جمله ایران 
طبق گفته هــای کشور چین پروتکل های 

بهداشتى تدوین مى کردند.
* چین تنها کشوری است که در شرایط تحریم 
به کمک ایران آمده، بهتراست قدردان کمک 

هاش باشیم.
* جهانپور کار درستى کرد، یه لحظه فکر کنیم 
اگر جای چین از ایران این ویروس شروع مى شد 
و مخفى کاری هاش باعث پخش شدن بیماری 
توی دنیا مى شد واکنش ها چى بود؟! مقامات 

چینى از ایران دفاع مى کردند؟
* جای وزیر بهداشت بودم جهانپور را به دلیل 
اظهارات نابه جا از مقام سخنگویى برکنار مى 

کردم.

ویژه های خراسان  

روند عجیب ابلاغ یک نامه 
ساده توسط روحانی

در حالى که مصوبه انتخاب نماینده شــورای 
عالى انقلاب فرهنگى در هیئت مرکزی نظارت 
بر تشکل های اسلامى دانشگاهیان، در جلسه 
7 خــرداد سال 98 آن شــورا به تصویب رسیده 
بود، بررسى ها نشان مى دهد، این مصوبه پس از 
گذشت هفت ماه و در روز 20 اسفند سال گذشته 
از سوی حجت الاسلام روحانى رئیس این شورا 
به وزارت علوم، دفتر مقام معظم رهبری و مجلس 

شورای اسلامى ابلاغ شده است.

از مشاوره های کرونا به 
ادارات دولتی غافل نشوید

یک مقام مسئول در نامه روزهــای اخیر خود به 
تعدادی از سازمان ها و اداراتى که دارای ارباب 
رجوع و مراجعات متعدد مردمى هستند، از آن ها 
خواسته است با توجه به ضرورت آشنایى دقیق 
تر کارمندان و مدیران با روش های پیشگیری و 
مقابله با شیوع ویروس کرونا، برای تداوم ارائه 
مشاوره به این مستخدمان اقدام و تا حد امکان 
ــواردی چون ویدئو کنفرانس و نشست های  م
حوزه  ایــن  در  متخصص  پزشکان  با  را  آنلاین 

اجرایى کنند. 


